
１ 

2022 年６月７日 

株主各位 

 

会 社 名 新明和工業株式会社  

代 表 者 名 取締役社長 五十川 龍之  

（コード番号 7224 東証プライム）  

本 社 所 在 地  兵庫県宝塚市新明和町１番１号  

問 合 せ 先  法務部 法務グループ長 山西孝到 

（TEL 0798-56-5004）  

 

 

第 98 期定時株主総会 第４号議案に関する補足 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2022 年６月 24 日に開催を予定しております当社第 98 期定時株主総会に付議する決

議事項 第４号議案「監査役２名選任の件」のうち、候補者番号１ 金田友三郎氏（以下「当

該候補者」といいます）について、議決権行使助言会社 Institutional Shareholders Services, 

Inc（ISS）が選任に反対することを推奨しているとの情報を入手しました。反対理由は、当

該候補者の社外監査役としての独立性が充分に保たれていないというものであります。 

つきましては、当該候補者の独立性について、下記のとおり補足いたします。 

株主の皆様におかれましては、本補足説明をご確認いただき、当該候補者の選任にご賛成

くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．当該候補者の独立性に関する補足説明 

(１) 「第 98 期定時株主総会招集ご通知」20 ページにも記載しておりますとおり、当該

候補者は、当社が金銭を借り入れております株式会社三井住友銀行に在籍しておりま

したが、当該候補者は 2004 年３月に同行を退職し、すでに 18 年以上が経過しており

ます。 

(２) 当該候補者は、同行を退職後、2004 年３月から 2015 年３月まで 11 年間にわたり株

式会社ノーリツ及び株式会社ノーリツキャピタルに在籍し、その間、株式会社ノーリ

ツ監査役、同社取締役常務執行役員管理本部長、株式会社ノーリツキャピタル代表取

締役社長等の要職を歴任しました。また、その後 2015 年５月から 2018 年５月まで３

年間にわたり、一般社団法人神戸経済同友会常務理事事務局長を務めております。 

(３) 当社といたしましては、上記の期間経過及び当該候補者の経歴から、当該候補者と

株式会社三井住友銀行との間に特別の関係は存在せず、当該候補者の社外監査役とし

ての独立性には何ら問題がないものと判断しております。 

 

 

 



２ 

２．ご参考：「第 98 期定時株主総会招集ご通知」20 ページ 

第４号議案 監査役２名選任の件 

 

以上 


